

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Expediente para todas as unidades escolares, da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 24 de Janeiro de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 003/PMT/2019 Pregão Presencial nº 003/PMT/2019, tendo por objeto Aquisição de Material de Expediente para todas as unidades escolares, da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 09 de janeiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a aquisição de gêneros alimentícios e correlatos, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. Lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 003/PMT/2019 de pregão presencial nº 003/PMT/2019. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BARBANTE 100% ALGODÃO NA COR CRU, N. 6, C/ 300 GR	RL	120,00	corbatex	0,0000	2,69	322,80
13	GIZ BRANCO CX CONTENDO 50 CAIXINHAS C/ 50 UNIDADES	CX	5,00	delta	0,0000	64,90	324,50
14	GIZ COLORIDO CX CONTENDO 50 CAXINHAS C/ 50 UNIDADES	CX	5,00	delta	0,0000	74,90	374,50
18	PLACA DE ISOPOR 20MM	UN	50,00	isofrio	0,0000	3,70	185,00
19	PALITO DE PICOLÉ PCT COM 100	PCT	300,00	estilo	0,0000	1,44	432,00
33	PURPURINA CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO, PRATA, FRUTA COR VERDE (05 KG DE CADA)	KG	20,00	lantecor	0,0000	25,80	516,00
40	ALGODÃO BOLA BRANCO PACOTE COM 100GR	UN	30,00	nathy	0,0000	3,30	99,00
47	QUADRO BRANCO - Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com inserção de chapa metálica sob a superfície branca, possibilitando além da escrita a fixação de ímãs. Espessura total de 17 mm. Moldura arredondada em alumínio anodizado fosco e suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação. MEDIDAS 120 X 200CM	UN	8,00	stalo	0,0000	85,90	687,20
54	TINTA TECIDO 37 ML CORES VARIADAS	UN	150,00	acrillex	0,0000	1,80	270,00
62	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 122 HP 8ML	UN	30,00	hp	0,0000	50,50	1.515,00
72	TELEFONE COM FIO E CHAVE BRANCO	UN	10,00	elgin	0,0000	34,90	349,00
73	APONTADOR DUPLO COM DEPÓSITO, ALTURA 54mm, LARGURA 49mm, COMPRIMENTO 27mm, FORMATO OVAL, APONTA LÁPIS COMUM E BIG ATÓXICO, RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. CORES: LARANJA, AZUL, VERDE, ROSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1.000,00	leo	0,0000	6,85	6.850,00
74	BARBANTE 100% ALGODÃO NA COR CRU, N. 8, C/ 300 GR	RL	120,00	corbatex	0,0000	2,49	298,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 2/8

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	COLA ISOPOR DEVE CONTER BICO APLICADOR PARA FACILITAR APLICAÇÃO, SOLÚVEL EM ALCOOL, SECAGEMNO AR, 90GR CADA COLA, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	50,00	acrillex	0,0000	3,16	158,00
105	COMPASSO ESCOLAR CORPO PLÁSTICO COM TAMPA PARA PONTA E O GRAFITE E MINAS SOBRESSAIENTES.	UN	180,00	leo e leo	0,0000	2,75	495,00
106	CORANTE COMESTÍVEL 10ML CONFORME SOLICITADO, VERMELHO, AZUL E VERDE	UN	60,00	mix	0,0000	2,59	155,40
111	ENVELOPE SACO PARDO 310 X 410	UN	3.000,00	foroni	0,0000	0,27	810,00
114	EXTRACTOR DE GRAMPO, ESPÁTULA GALVANIZADA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20,00	jocar	0,0000	9,16	183,20
139	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	UN	200,00	gala	0,0000	0,65	130,00
157	PAPEL LAMINADO AMARELO	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
158	PAPEL LAMINADO AZUL	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
159	PAPEL LAMINADO BRANCO	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
160	PAPEL LAMINADO PRATA	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
161	PAPEL LAMINADO VERDE	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
162	PAPEL LAMINADO VERMELHO	UN	300,00	vmp	0,0000	0,69	207,00
204	TINTA PARA TECIDO 250ML AMARELO	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
205	TINTA PARA TECIDO 250ML AZUL	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
206	TINTA PARA TECIDO 250ML BRANCO	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
207	TINTA PARA TECIDO 250ML PRETO	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
208	TINTA PARA TECIDO 250ML ROSA	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
209	TINTA PARA TECIDO 250ML VERDE	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
210	TINTA PARA TECIDO 250ML VERMELHO	PT	200,00	acrillex	0,0000	10,34	2.068,00
215	ALFINETES 0,5 CABEÇA DE ACRILICO COLORIDO CX COM 100 UNID	CX	30,00	brw	0,0000	2,55	76,50

Total do Participante -----> 29.949,90

Participante: 9487 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAPEL A4 210 X 297 MM75 G/M² COM 500 F. BRANCO CX C/10 RESMA	CX	300,00	CHAMEX	0,0000	139,00	41.700,00
26	PAPEL A4 CX C/ 25 PACOTES C/ 100 FOL. COLORIDAS CADA (75G)	CX	70,00	CHAMEQUINH	0,0000	94,85	6.639,50

Total do Participante -----> 48.339,50

Participante: 11245 - SUPRIMOVEIS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 28HP16 ML	UN	10,00	HP	0,0000	90,00	900,00
57	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 60 HP 5 ML	UN	20,00	HP	0,0000	70,00	1.400,00
59	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 21 HP 7ML	UN	15,00	HP	0,0000	46,00	690,00
60	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 22HP 7 ML	UN	15,00	HP	0,0000	97,00	1.455,00
61	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 27 HP 16 ML	UN	15,00	HP	0,0000	49,00	735,00
64	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 662 HP	UN	20,00	HP	0,0000	42,00	840,00
66	TONNER ORIGINAL 2613 HP	UN	5,00	HP	0,0000	167,00	835,00
68	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 74HP	UN	15,00	HP	0,0000	52,00	780,00
69	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 75 HP	UN	15,00	HP	0,0000	63,00	945,00
70	CARTUCHO DE TINTA COLOR ORIGINAL 92HP	UN	15,00	HP	0,0000	59,00	885,00
71	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 93 HP	UN	15,00	HP	0,0000	61,00	915,00

Total do Participante -----> 10.380,00

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APAGADOR CAIXA DE MADEIRA C/ TAMPA P/ COLOCAR GIZ	UN	30,00	SOUZA	0,0000	2,08	62,40
3	TESOURA AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE 25 CM	UN	100,00	SERTIC	0,0000	2,90	290,00
4	PERFURADOR MÉDIO PARA 15 FLS FERRO	UN	10,00	LEONORA	0,0000	5,05	50,50
11	CAIXA PAPELÃO ARQUIVO MORTO	UN	50,00	SAO CARLOS	0,0000	1,29	64,50
16	PAPEL PARDO, ROLO DE 13 KG C/ 60 CM DE LARGURA	RL	50,00	COM.N.SRA.LI	0,0000	39,80	1.990,00
17	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM (BOA QUALIDADE)	UN	3.000,00	WALEU	0,0000	0,33	990,00
20	LIVRO PONTO C/ 100 FOLHAS DE CAPA DURA PRETA	UN	10,00	SD	0,0000	9,50	95,00
21	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNID.	CX	200,00	EXTRA	0,0000	2,25	450,00
24	COLA EVA 90 GRAMAS	UN	200,00	DELTA	0,0000	2,50	500,00
28	PASTA VERMELHA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 5,5 CM C/ ELÁSTICO	UN	100,00	CELO	0,0000	2,45	245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 3/8

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PERFURADOR GRANDE PARA 60 FLS DE FERRO	UN	4,00	CAVIA	0,0000	32,00	128,00
30	COLA COLORIDA (CAIXA COM 06 UNIDADES E COM 25GR CADA TUBO CORES AZUL VERMELHO AMARELO VERDE PRETO E BRANCO	CX	500,00	MARIPEL	0,0000	3,30	1.650,00
32	PALITO CHURRASCO COM (100 UN)	PCT	150,00	BILLA	0,0000	2,95	442,50
34	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE (10 DÍGITOS C/ BOTÕES ACRÍLICOS) COM TAMANHO NO MÍNIMO 10CM X 12CM	UN	10,00	HOPSON	0,0000	6,79	67,90
35	CANETA PARA CD (MARCADOR PERMANENTE CD 2.0 MM PONTA POLIESTER DE 2.0MM TINTA BASE DE ALCOOL	UN	200,00	MARIPEL	0,0000	0,89	178,00
37	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 30 CM BRANCO	UN	2.500,00	MARIPEL	0,0000	0,45	1.125,00
39	CANETA PARA PROJETOR NA COR PRETA 1,0 MM PONTA POLIACETAL	UN	350,00	LEONORA	0,0000	1,20	420,00
41	TNT 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS NA COR BRANCA	RL	170,00	SANTA FE	0,0000	39,90	6.783,00
44	TNT 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS NA COR VERMELHA	RL	170,00	SANTA FE	0,0000	39,90	6.783,00
46	PINTURA FACIAL - PARA USO SOBRE A PELE -06 POTES COM 5G CADA -TEXTURA MACIA -NAO TOXICO -FACIL DE LIMPAR -CORES AZUL, BRANCO, VERDE, OCRE, AZUL ESCURO E VERMELHO	CONJ	350,00	MARIPEL	0,0000	5,40	1.890,00
48	PAPEL ESPECIAL VERGE 180 G/M² A4 210 X297 MM PCT. C/ 50 NA COR BRANCO	PCT	20,00	FILA CANSON	0,0000	8,75	175,00
50	fitas dupla face de espuma banana 3m 24mmx1 35m	UN	200,00	ADELBRAS	0,0000	4,50	900,00
51	Pasta com elástico polionda 5 cm vermelha	UN	200,00	ACP	0,0000	2,05	410,00
52	LIXAS PARA PINTURA FOLHA	UN	200,00	CONDOR	0,0000	0,49	98,00
63	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 5 CM E CABO PLASTICO	UN	100,00	ROMA	0,0000	1,65	165,00
75	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLÁSTICO COM PORTA CANETA TAMANHO 145MM, COMPRIMENTO 60MM, LARGURA 30MM ALTURA	UN	200,00	CARBRINK	0,0000	2,00	400,00
76	BALÃO DE LÁTEX AMARELO Nº 9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
77	BALÃO DE LÁTEX SZUL Nº9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
78	BALÃO DE LÁTEX BRANCO Nº9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
79	BALÃO DE LÁTEX LARANJA Nº 9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
80	BALÃO DE LÁTEX ROSA Nº9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
81	BALÃO DE LÁTEX VERDE Nº 9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
82	BALÃO DE LÁTEX VERMELHO Nº 9 DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60,00	RIBERBALL	0,0000	5,25	315,00
84	BORRACHA BRANCA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA ESCOLAR, ALTURA 1,50M, LARGURA 4,50CM, PROFUNDIDADE 2,50CM, CAIXA COM 20UNID.	UN	1.500,00	EBRAS ECOLE	0,0000	6,30	9.450,00
85	CADERNO EXECUTIVO 96 FOLHAS COM FOLHAS BRANCAS	UN	4.000,00	JANDAIA	0,0000	2,55	10.200,00
87	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CRISTAL	UN	4,00	ACRIMET	0,0000	27,99	111,96
89	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA 0,7MM TRAÇO UNIFORME E SEM FALHAS TINTA AZUL, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA, ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTIFALHAS NAS DUAS EXTREMIDADES. PONTA EM AÇO INOX, A TINTA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE, NUNCA INFERIOR A SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA. DEVERÁ SER EMBALADA EM CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO 11540/BS 7272/1	CX	200,00	TOP	0,0000	23,80	4.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 4/8

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA 0,7MM TRAÇO UNIFORME E SEM FALHAS TINTA VERMELHA, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA, ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTÍASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES. PONTA EM AÇO INOX, A TINTA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE, NUNCA INFERIOR A SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA. DEVERÁ SER EMBALADA EM CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO 11540/BS 7272/1	CX	15,00	TOP	0,0000	23,90	358,50
91	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA 0,7MM TRAÇO UNIFORME E SEM FALHAS TINTA PRETA, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA NA COR DA TINTA, ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTÍASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES. PONTA EM AÇO INOX, A TINTA NÃO PODERÁ APRESENTAR RESSECAMENTO PELO PERÍODO FIXADO NO PRAZO DE VALIDADE, NUNCA INFERIOR A SEIS MESES A CONTAR DA ENTREGA. DEVERÁ SER EMBALADA EM CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CORPO TRANSPARENTE PARA VER QUANTA TINTA RESTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO 11540/BS 7272/1	CX	200,00	TOP	0,0000	23,90	4.780,00
92	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES LAVÁVEL	EST	350,00	LEONORA	0,0000	1,45	507,50
93	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA ACRÍLICA 0,4 MM ESPESSURA 2,3MM, RECARREGÁVEL PERMITI A TROCA DO REFIL DE 5ML E DA PONTA, COR AZUL , APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	1.000,00	LEONORA	0,0000	20,50	20.500,00
94	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA ACRÍLICA 0,4 MM ESPESSURA 2,3MM. RECARREGÁVEL PERMITI A TROCA DO REFIL DE 5ML E DA PONTA, COR PRETA , APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	1.000,00	LEONORA	0,0000	20,50	20.500,00
99	CLIQUE METÁLICO 10/0 CAIXA COM 500GR	CX	50,00	NEW	0,0000	6,49	324,50
100	COLA BASTÃO Á BASE DE ÁGUA, POLÍMERO DE N-VINILPIRROLIDINANA, ESTEREARATO DE SÓDIO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, TIPO BASTÃO, EM EMBALAGEM DE 10GR, TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	250,00	LEONORA	0,0000	6,00	1.500,00
102	COLA GRANDE BASE DE PVA 90GR, BICO LACRADO PRÁTICO PARA USO ESCOLAR, NÃO TÓXICA VISCOSIDADE DE 4.000 A 6.000 CP (CENTIPOISE) E TEOR DE SÓLIDOS A PARTIR DE 29% AMBOS COMPROVADOS NA PROPOSTA. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UN	800,00	MAXI	0,0000	0,87	696,00
104	COLA TIPO ADESIVA INSTANTANEA ML, ADESIVO INSTANTANEO ALTA VELOCIDADE 20GR, TIPO DE BICO A (EXCLUSIVO DISPOSITIVO ANTI-ENTUPIMENTO), SERVE PARA USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ COLAR MADEIRAS POUCO POROSAS.	UN	120,00	TEKBOND	0,0000	3,35	402,00
109	ENVELOPE CARTA BRANCO COM 500UN 114 X 162	CX	10,00	FORONI	0,0000	26,00	260,00
110	ENVELOPE SACO PARDO 18 X 24 CAIXA COM 500UN	CX	10,00	FORONI	0,0000	45,99	459,90
113	ETIQUETA ADESIVA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS, 22 ETIQUETA POR FOLHANO FORMATO 99,0 X 25,4 MM	CX	5,00	PIMACO	0,0000	18,00	90,00
115	FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 48MM X 50MM PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	1.500,00	TALGE	0,0000	7,60	11.400,00
116	FITILHO PLÁSTICO COM AMARELO COM 50MTS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
117	FITILHO PLÁSTICO COR AZUL COM 50 METROS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
118	FITILHO PLÁSTICO COR BRANCO COM 50 METROS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
119	FITILHO PLÁSTICO COR PRETO COM 50 METROS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
120	FITILHO PLÁSTICO COR ROSA COM 50 METROS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
121	FITILHO PLÁSTICO COR VERDE COM 50 METROS	RL	15,00	EMFESTA	0,0000	0,75	11,25
123	FOLHA DE PAPEL COM PAUTA FORMATO 76MM X 76MM	UN	500,00	PAUTA BRANCA	0,0000	0,10	50,00
125	GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO, BASE INFERIOR EM BORRACHA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS COM GRAMPO 24/6.	UN	25,00	LEONORA	0,0000	11,95	298,75
126	LÂMINA PARA ESTILETE EM AÇO ESPECIAL COM TRATAMENTO A LASER	CX	10,00	MAPED	0,0000	2,57	25,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 5/8

Participante: 12767 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	LÁPIS DE COR TRIANGULAR, MINA MACIA E RESISTENTE, COM MADEIRA FÁCIL DE AFIAZ E QUE NÃO FAZ APARAS, CAIXA COM 12 CORES (BOA QUALIDADE LONGO)	CX	800,00	LEONORA	0,0000	2,05	1.640,00
129	MASSA DE MODELAR, POTE DE 160GR, CORES DIVERSAS, SENDO UMA COR POR POTE. A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTI FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	PT	750,00	ACRILEX	0,0000	2,85	2.137,50
130	PAPEL CARTÃO AMARELO (FOLHAS MEDINDO 46 X 65 CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,65	520,00
137	PAPEL CELOFONE AMARELO	UN	200,00	CROMUS	0,0000	0,71	142,00
138	PAPEL CELOFONE AZUL	UN	200,00	CROMUS	0,0000	0,71	142,00
140	PAPEL CELOFONE VERDE	UN	200,00	CROMUS	0,0000	0,71	142,00
141	PAPEL CELOFONE VERMELHO	UN	200,00	CROMUS	0,0000	0,71	142,00
143	PAPEL CREPOM AMARELO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
144	PAPEL CREPOM AZUL	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
145	PAPEL CREPOM BRANCO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
146	PAPEL CREPOM PRETO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
147	PAPEL CREPOM ROSA	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
148	PAPEL CREPOM VERDE	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
149	PAPEL CREPOM VERMELHO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,47	235,00
150	PAPEL DUPLÉX AMARELO (FOLHAS MEDINDO 45 X 65 CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,55	550,00
164	PAPEL SEDA AMARELO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
165	PAPEL SEDA AZUL	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
166	PAPEL SEDA BRANCO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
167	PAPEL SEDA PRETO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
168	PAPEL SEDA ROSA	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
169	PAPEL SEDA VERDE	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
170	PAPEL SEDA VERMELHO	UN	500,00	VMP	0,0000	0,11	55,00
171	PASTA PLÁSTICA L	UN	200,00	ACP	0,0000	0,56	112,00
175	PINCEL CHATO Nº8 LONGO	UN	400,00	LEONORA	0,0000	0,55	220,00
176	PINCEL Nº 10 CABO LONGO COR VERMELHO CHATO IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA AREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO EM GERAL COM 10 UNIDADES	PCT	400,00	LEONORA	0,0000	7,50	3.000,00
177	PINCEL Nº 12 CABO LONGO COR VERMELHO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA AREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO EM GERAL, COM 10 UNIDADES	PCT	200,00	LEONORA	0,0000	7,90	1.580,00
178	PINCEL Nº 14 CABO LONGO COR VERMELHO CHATO, IDEAL PARA CANTOS, COBERTURA AREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO EM GERAL COM 10 UNIDADES	PCT	200,00	LEONORA	0,0000	7,90	1.580,00
179	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE, CERTIFICADO BIVOLT GRANDE, DIMENSÕES LARG 8,00CM, ALT 18,00CM, COMP 20,00CM	UN	15,00	LEONORA	0,0000	10,90	163,50
180	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE CERTIFICADO BIVOLT PEQUENA	UN	20,00	LEONORA	0,0000	8,48	169,60
197	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX 9 POLEGADAS	UN	15,00	LEONORA	0,0000	20,50	307,50
212	TNT 1,40 DE LARGURA COM 50 METROS COR AZUL	RL	170,00	DUBFLEX	0,0000	39,90	6.783,00
214	VISOR PASTA SUSPensa PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	POLYCART	0,0000	4,50	45,00

Total do Participante ----->

136.706,21

Participante: 14742 - SZ BYTE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PERCEVEJO (COM 100 UNIDADES)	CX	40,00		0,0000	1,35	54,00
38	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (50 PRETO, 50 VERMELHO, 50 VERDE E 50 AZUL)	UN	450,00		0,0000	0,99	445,50
56	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 60 HP 5 ML	UN	20,00		0,0000	56,00	1.120,00
58	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 122 HP 8ML	UN	20,00		0,0000	42,50	850,00
65	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL 662 HP	UN	20,00		0,0000	43,50	870,00
67	TONNER SANSUNG ML 1860	UN	10,00		0,0000	113,00	1.130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 6/8

Participante: 14742 - SZ BYTE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	PAPEL OFF SET ALCALINO, FORMATO A4 (210 X 297 MM) 75GR/M² (COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT, NA COR COLORIDA, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% (ISSO 2469), ESPESSURA MÍNIMA 97 MICRAS, CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC, PARA USO EM MÁQUINA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA, EM RESMA COM 500 FOLHAS.	RES	5,00		0,0000	39,90	199,50

Total do Participante -----> 4.669,00

Participante: 14747 - PERFORMACE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	LIVRO PROTOCOLO PEQUENO	UN	30,00	SD	0,0000	5,50	165,00
23	MOLHA DEDO	UN	50,00	CARBRINK	0,0000	1,50	75,00
42	TNT 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS NA COR PRETA.	RL	170,00	KARI	0,0000	39,89	6.781,30
43	TNT 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS NA COR VERDE.	RL	170,00	KARI	0,0000	39,89	6.781,30
95	CARTOLINA AZUL 80X66CM	UN	1.400,00	ALOFORM	0,0000	0,35	490,00
96	CARTOLINA BRANCA 80X66CM	UN	1.400,00	ALOFORM	0,0000	0,35	490,00
97	CARTOLINA ROSA 80X66CM	UN	1.400,00	ALOFORM	0,0000	0,35	490,00
98	CARTOLINA VERDE 80X66CM	UN	1.400,00	ALOFORM	0,0000	0,35	490,00
211	TNT 1,40 DE LARGURA COM 50 METROS COR AMARELO	RL	170,00	KARI	0,0000	39,89	6.781,30
213	TNT 1,40 DE LARGURA COM 50 METROS COR LARANJA	RL	170,00	KARI	0,0000	39,89	6.781,30

Total do Participante -----> 29.325,20

Participante: 15019 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA FOLHA BRANCA COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	UN	900,00	panamericana	0,0000	7,10	6.390,00
108	ELÁSTICO FINO DE BORRACHA NATURAL, COM 100GR	CX	20,00	redbor	0,0000	2,34	46,80

Total do Participante -----> 6.436,80

Participante: 15028 - REGENSY COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	UN	100,00	eurocel	0,0000	5,90	590,00
31	PAPEL CONTACTO ROLO COM 10 METROS TRANSPARENTE	UN	20,00	colacril	0,0000	9,00	180,00
83	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PACOTE DE 1 KG	KG	250,00	rendicola	0,0000	19,60	4.900,00
181	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0, COR AMARELO, NÃO TÓXICO	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
182	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0, COR VERDE, NÃO TÓXICO	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
183	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR AZUL CLARO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
184	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR AZUL ESCURO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
185	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR VERMELHO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
186	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR ROSA BEBE, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
187	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR BRANCO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
188	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR LARANJA, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
189	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR PRETO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
190	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR MARROM, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
191	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR ROSA PINK, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
192	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR LILÁS, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
193	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR ROXO, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00
194	PLACA DE EVA COM DIMENSÃO 400 X 600 X 2,0MM ESPESSURA 2,0MM COR CINZA, NÃO TÓXICO.	UN	500,00	f.k	0,0000	0,88	440,00

Total do Participante -----> 11.830,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 7/8

Participante: 15359 - FERNANDO DE AVIZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	FOLHA COM PAUTA QUADRICULADA	UN	500,00	TAMOIO	0,0000	0,06	30,00
142	PAPEL CONTACTO VERMELHO	RL	10,00	VMP	0,0000	3,51	35,10

Total do Participante -----> 65,10

Participante: 15360 - RS DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CLIFE 2/0 CX COM 500 GR	CX	50,00	XR	0,0000	5,50	275,00
6	CLIFE 4/0 CX COM 500 GR	CX	50,00	XR	0,0000	5,50	275,00
7	CLIFE 6/0 CX COM 500 GR	CX	50,00	XR	0,0000	5,50	275,00
8	GRAMPEADOR 26/6 - FERRO	UN	100,00	JOCAR	0,0000	4,80	480,00
9	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADO COM 200 FOLHAS	UN	10,00	SD	0,0000	7,80	78,00
12	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50 MM X 50 M	UN	700,00	EUROCEL	0,0000	8,50	5.950,00
27	TESOURA PEQUENA SEM PONTA, AÇO C/ CABO PLÁSTICO, LÂMINA DE BOA QUALIDADE DE 7 CM	UN	1.000,00	JOCAR	0,0000	1,10	1.100,00
45	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO	UN	200,00	ALAPLAST	0,0000	1,00	200,00
49	CLIFE 8/0 COM 500 G	CX	50,00	XR	0,0000	5,50	275,00
53	LÍQUIDO PARA LIMPAR QUADRO BRANCO 60 ML LÍQUIDO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHA, RESÍDUOS E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL, SEMPRE RENOVANDO O QUADRO BRANCO.	UN	60,00	RADEX	0,0000	7,50	450,00
88	CANETA DE DESTACA TEXTO COR AMARELA TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA 4,0MM. ESPESSURA ESCRITA DE 3,8MM. NÃO REAREGÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200,00	LYKE	0,0000	8,90	1.780,00
101	COLA BRANCA 1 LITRO A BASE DE PVA NÃO TÓXICA VISCOSIDADE DE 4000 A 6000CP (CENTIPOISE) E TEOR DE SÓLIDOS A PARTIR DE 29% AMBOS COMPROVADOS NA PROPOSTA. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UN	300,00	PIRATININGA	0,0000	6,10	1.830,00
124	GIZAO DE CERA JUMBO LONGO CAIXA COM 12 CORES	CX	600,00	PIRATININGA	0,0000	2,10	1.260,00
128	LÁPIS PRETO TRIANGULAR Nº 02 HB (BOA QUALIDADE, LONGO)	UN	4.000,00	PIRILAMPO	0,0000	0,14	560,00
131	PAPEL CARTÃO AZUL (FOLHAS MEDINDO 46 X 65 CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
132	PAPEL CARTÃO BRANCO (FOLHAS MEDINDO 46 X 65CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
133	PAPEL CARTÃO PRETO (FOLHAS MEDINDO 46 X 65CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
134	PAPEL CARTÃO ROSA (FOLHAS MEDINDO 46 X 65CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
135	PAPEL CARTÃO VERDE (FOLHAS MEDINDO 46 X 65CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
136	PAPEL CARTÃO VERMELHO (FOLHAS MEDINDO 46 X 65 CM)	UN	800,00	VMP	0,0000	0,66	528,00
151	PAPEL DUPLÉX AZUL (FOLHAS MEDINDO 45 X 65 CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
152	PAPEL DUPLÉX BRANCO (FOLHAS MEDINDO 45 X 65 CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
153	PAPEL DUPLÉX PRETO (FOLHAS MEDINDO 45 X 65 CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
154	PAPEL DUPLÉX ROSA (FOLHAS MEDINDO 45 X 65CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
155	PAPEL DUPLÉX VERDE (FOLHAS MEDINDO 45 X 65CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
156	PAPEL DUPLÉX VERMELHO (FOLHAS MEDINDO 45 X 65CM)	UN	1.000,00	VMP	0,0000	0,56	560,00
172	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA DE FELTRO COR AZUL	UN	150,00	JOCAR	0,0000	1,05	157,50
173	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA DE FELTRO COR PRETO	UN	150,00	JOCAR	0,0000	1,05	157,50
174	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA DE FELTRO COR VERMELHO	UN	150,00	JOCAR	0,0000	1,05	157,50

Total do Participante -----> 21.788,50

Total Geral -----> 299.490,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 3/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 09/01/2019

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 24 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO - - Representante
EDSON FERNANDO MAZZUCO - - AUSENTE
FABIANO - - Representante
DECIO - - AUSENTE
WENCESLAU VILHA JUNIOR - - AUSENTE
- - AUSENTE
LUIZ ANTONIO MAURICIO - - AUSENTE
JULIANO MEINCHEIN - - AUSENTE
PAULO ROBERTO ZIMMER - - AUSENTE
AGNALDO MARTINS DE SOUZA - - AUSENTE
JANAINA CAVASSIN - - AUSENTE
IZANIR BILLIG - - AUSENTE
EDISON LUÍS MAYER - - AUSENTE
GUSTAVO KALFELTZ RESCAROLI - - AUSENTE
- - AUSENTE
RUBENS VERAS JUNIOR - - AUSENTE
JUNIOR MIRANDA - - AUSENTE
ANDRE LUIS SEIBT - - AUSENTE
- - AUSENTE